
CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 78.844.834/0001-70 
AVENIDA MARINGÁ, 660— CENTRO 

FONE: 44-4009-1750 
Site: www.ems.pr.gov.br  E-mail: comiwas(a cins.pr.ami.br  

   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO  

O Presidente da Câmara Municipal. BELMIRO DA SILVA FARIAS, no uso das atribuições que lhe são cot' Feridas pela 

legislação em vigor, especialmente a Lei nr°  8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 

comissão de Licitação, resolve: 
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

Processo Nr° 	 16 / 2016 

Licitação Nr° 	 2/2016 
Modalidade 	 Concorrência: 
Data Homologação : 	25/08/2016 
Objeto Homologado : 	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ESTE PODER 

LEGISLATIVO. 
01.031.0001.1.004. - AQUISIÇÃO. SUBSTITUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ÁUDIO E VIDEC) 
01.031.0001.1.005. - IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE PROCESSAMENTO DE DADOS 
01.031.0001.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 

Fornecedor e Itens declarados Vencedores (de. Cotação): 
Fornecedor: SYMA COMPUTADORES LTDA 
CNPJ/CPF: 04.912.543/0001-36 

Descrição Quant. Valor Uni'. Valor. Total 

MICROCOMPUTADOR. COM  AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 
- PROCESSADOR COM CONFIGURAÇÕES EQUIVALENTE OU 
SUPERIOR A: 4 NÚCLEOS, VELOCIDADE DO CLOCK 3.0 GHZ, 
CACHE 6MB, SOQUETE LGAI150. 
- PLACA MÃE COMPATÍVEL COM O PROCESSADOR. 
- MEMÓRIA: MÍNIMO 8GB. 
- DISCO RÍGIDO DE 1 TERABYTE . 
- GRAVADOR DE DVD-RW. 5.00 RS 1.925,000 RS 9.625,000 
- SAÍDAS DE VÍDEO: HDML E VGA; 
- AUDIO INTEGRADO. 
- REDE ETHERNET 10/100/1000 INTEGRADA. 
- TECLADO PADRÃO ABNT E MOUSE ÓPTICO, AMBOS COM 
CONEXÃO USB, 

- SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 8.1 PRO OL? SUPERIOR, 
EM PORTUGUÊS E ACOMPANHADO DE LICE \ (1\ DE USO. 

MICROCOMPUTADOR, COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 

- PROCESSADOR COM CONFIGURAÇÕES EQUIVALENTE OU 
SUPERIOR A: 4 NÚCLEOS, VELOCIDADE DO CLOCK 3.0 GHZ, 
CACHE 3MB, SOQUETE LGA1 150, 
- PLACA MÃE COMPATÍVEL COM O PROCESSADOR. 
- MEMÓRIA: MÍNIMO 4GB. 10,00 R$ 1.410,000 R$ 14.100,000 
- DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTES 
- GRAVADOR DE DVD-RW. 
- SAÍDAS DE VIDEO: HDML E VGA; 
- AUDIO INTEGRADO. 

- REDE ETHERNET 10/100/1000 INTEGRADA.  

-- 



CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 78.844.834/0001-70 
AVENIDA MARINGÁ, 660— CENTRO 

FONE: 44-4009-1750 
Site: www.erns.pfluov.br  E-mail: eanwraiiitiems.pr.embr 

- TECLADO PADRÃO ABNT E MOUSE OPTICO, AMBOS COM 
CONEXÃO USB. 
-SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 8.1 PRO OU SUPERIOR. 
EM PORTUGUÊS E ACOMPANHADO DE LICENÇA DE USO. 

ESTABILIZADOR DE ENERGIA/TENSÃO, COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 
- POTÊNCIA DE 300VA/W. 
- ESTABILIZADOR COM 6 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO. 
- MODELO BIVOLT: TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA E DE 
SAÍDA 115V. 
-4 TOMADAS ELÉTRICAS DE SAÍDA NO PADRÃO NBR 14136. 
- GABINETE EM PLÁSTICO ANTICHAMA. 

20,00 R$ 82,000 R$ 1.640.000 

IMPRESSORA DE CHEQUES, COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 
- COM TECLADO/DISPLAY ALFANUMÉRICO; 
-SEM NECESSIDADE DE CONEXÃO COM O COMPUTADOR 
PARA FUNCIONAMENTO. 

1.00 R$ 1.360,000 R 	1.360,000  $ 

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL. COM  AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 
- FUNÇÕES DE IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃÓ, CÓPIA E FAX. 
- RESOLUÇÃO DE CÓPIA: MINIMO 600 X 600DP1. 
- SISTEMA DE IMPRESSÃO: P&B. 
- SISTEMA DE IMPRESSÃO DUPLEX. 
-CICLO DE TRABALHO MÍNIMO: 4 MIL PÁGINAS. 
- IMPRESSÃO À LASER. 
- MONITOR DE OPERAÇÕES LCD, COM TELA DE TOQUE. 
- SCANNER COM ALIMENTADOR COM CAPACIDADE DE 50 
FOLHAS. 
- CONEXÕES: USB, LAN (R345) E WIFI (802.11 13/G./N). 
-VOLTAGEM 110V. 

1,00 R$ 1.850,000 R$ 1.850,000 

COMPUTADOR SERVIDOR, COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 
- PROCESSADOR COM CONFIGURAÇÕES EQUIVALENTE OU 
SUPERIOR À: 4(QUATRO) NÚCLEOS, 3.10 GHZ, 8 MB DE 
CACHE, ARQUITETURA 64 BITS, SOQUETE LGA 1155. 
- PLACA MÃE COMPATÍVEL COM O PROCESSADOR. 
- I 6GB DE MEMÓRIA RAM I 333MHZ, DISTRIBUÍDOS EM 
MÓDULOS DE NO MÍNIMO 4GB, EXPANSÍVEL ATÉ 32GB, COM 
SUPORTE À ECC:. 
- HD DE I TERABYTE, SATA 3.5, 7200 RPM. 
-2 (DUAS)INTERFACES DE REDE GIGABIT. 
- CONEXÃO VGA. 
-2 (DUAS) CONEXÕES USB FRONTAIS E 4 (QUATRO) 
TRASEIRAS. 
- UNIDADE DE DVD-RW INTERNA. 
- SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS SERVER 2012 OU 

1,00 R$ 4.950,000 RS 4.950.000 



AS 
MARA MUNICIPAL PRESID 

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 78.844.834/0001-70 
AVENIDA MARINGÁ, 660— CENTRO 

FONE: 44-4009-1750 
Site: www.cms.pr.gov.br  E-mail: compras(a cms.pr.gov.br  

  

SUPERIOR. 
- GABINETE TIPO TORRE. 

PROJETOR, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS 
MÍNIMAS: 
- TECNOLOGIA DO DISPLAY: LCD OU DLP. 
- RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1024 X 768 PIXELS. 
- LUMINOSIDADE: 3500 LUMENS. 
- LÂMPADA: 200W. 
- DURAÇÃO DA LÂMPADA: 4500 HORAS. 
- TAMANHO PROJEÇÃO: 300 POLEGADAS. 
- CONEXÕES: 

- USB TIPOS; 
- HDMI; 
- 
- VG 	RGB  A 
S-VÍDEO: MINI

(D-SUB 
DIN

15-PINOS); 
; 

- VÍDEO COMPOSTO: RCA; 
- ÁUDIO: RCA X 2; 
- LAN WIRELESS: 

- COMPATIBILIDADE: COMPATÍVEL COM COMPUTADORES, 
NOTEBOOKS, TVS E OUTROS EQUIPAMENTOS QUE 
SUPORTEM PROJETOR. 
- CONTROLE REMOTO: 
- MÉTODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL / RETROPROJEÇÀO i 
PRESO AO TETO. 
- ALIMENTAÇÃO: BI VOLT. 

1.00 RS 2.990,000 R$ 2.990,000 

SCANNER PORTÁTIL, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS 
MÍNIMAS: 
- RESOLUÇÃO DE 600 DPI; 
- BANDEJA AUTOMÁTICA DE 20 FOLHAS; 
- SCAN AUTOMÁTICO DUPLA FACE (FRENTE E VERSO 
AUTOMÁTICO EM UMA ÚNICA PASSAGEM EXCLUINDO O 
LADO QUE ESTÁ EM BRANCO) 
- DIGITALIZAÇÃO EM PDF E PDF PESQUISÁVEL, JPEG, RTF, 
BMP E TIFF 

2,00 R$ 2.430,000 R$ 4.860.000 

HD EXTERNO PORTÁTIL - USB 3 0 - 11B  2.00 R$ 285,000 RS 570,000 
TECLADO ABNT2 - P52 5,00 RS 24.000 RS 120,000 
TECLADO ABNT2 USB  20.00 R$ 25,000 RS 500,000 
MOUSE ÓPTICO PS2 5.00 R$ 14,000 R$ 70,000 
MOUSE ÓPTICO - USB 20,00 R$ 13,000 R$ 260,000 

a or total homologado - R$ 42.895,00 

Sarandi, 25 de agosto de 2016. 


	00000001
	00000002
	00000003

